
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Березовская средняя школа № 1 имени Е.К. Зырянова»

Красноярский край, Березовский район, п. Березовка, ул. Центральная, 27.
Тел. 2-12-61,2-32-70, 2-12-81

ПРИКАЗ

от 28 марта 2024 года № 03-02-131

п. Березовка

О промежуточной аттестации 
обучающихся

На основании «Положения о текущем контроле успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся, установление их форм, 
периодичности и порядке проведения», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 
№ 2160«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования 
и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2024 году», решения педагогического совета № 17 от 21.03.24,в целях 
установления фактического уровня освоения результатов освоения учебных 
предметов и учебных курсов внеурочной деятельности, в соответствии с 
планом внутришкольного контроля на 2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся 2-11 классов 
в формах, установленных учебным планом, в период с 01 апреля 2024 года по 
27 мая 2024 года.

2. Утвердить:
2.1. график проведения оценочных процедур по уровням образования 

согласно Приложению 1.
2.2. списки ассистентов при проведении административных работ 

согласно Приложению 2.
2.3. дополнительные сроки проведения промежуточной аттестации для 

обучающихся, отсутствующих в день проведения итоговых работ по 
уважительной причине согласно Приложению 3.

3. Заместителям директора по УР (Т.В. Плохих, 
Н.В. Ветровой):

3.1. ознакомить учителей школы с кодификатором умений, 
проверяемых в административных работах в срок до 10.04.2024;

3.2. подготовить тексты контрольных работ за 3 дня 
до проведения административного контроля;

3.3. обеспечить присутствие ассистентов на оценочных процедурах;
3.4. организовать проверку административных работ в день написания 

работы.



4. Назначить школьными координаторами, ответственными за 
организацию и проведение промежуточной аттестации в форме ВПР в МБОУ 
БСШ № 1 им. Е.К. Зырянова Плохих Т.В. заместителя директора по учебной 
работе, Ветрову Н.В., заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе.

5. Школьным координаторам:
5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих 

участие в проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком 
проведения ВПР.

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 
проведения ВПР.

5.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной 
системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4- 
8-м классам и организовать получение и тиражирование материалов для 
проведения ВПР.

5.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и 
протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания 
работ - экспертам по проверке.

5.5. Организовать выполнение участниками работы.
5.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев 

в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему 
предмету.

6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР 
(Приложение 4).

7. Организаторам проведения в аудитории:
7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
7.2. В день проведения ВПР:
7.2.1. получить материалы для проведения ВПР от школьного 

координатора;
7.2.2. выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.
7.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы.
7.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.
7.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их 

школьному координатору.
8. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР 

(Приложение 5).
8.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка 

всеми учащимися во время ВПР.
9. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ 

БСШ № 1 им. Е.К. Зырянова в день проведения ВПР на протяжении всего 
периода проведения проверочной работы.

10. Назначить техническим специалистом по сопровождению 
проведения ВПР учителя информатики Моисеенко Т.А. Техническому 
специалисту:

10.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во 
время организации и проведения ВПР.



10.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к 
архиву и произвести печать КИМ.

10.3. Проверить характеристики компьютеров по минимальным 
требованиям Рособрнадзора.

11. Назначить экспертов по проверке ВПР (Приложение 6).
11.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников 

ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания 
работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения 
работы и следующего за ним дня.

12. Классным руководителям 2-11 классов:
12.1. информировать обучающихся, родителей (законных 

представителей) о сроках и порядке проведения промежуточной аттестации;
12.2. создать благоприятные условия при прохождении промежуточной 

аттестации;
12.3. сдать в учебную часть протоколы проведения промежуточной 

аттестации и анализы работ не позднее 3 дней после ее выполнения.
13. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

/ 14. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

С 
С
С 
с 
с 
с

Директор МБОУ
СШ № 1>им. Ё.К. Зырянова
VV* < • _
приказом ознакомлен (-a) «Z</ »

приказом „ , 
приказом ознакомлен (-а) « »
приказом ознакомлен (-а) « » vAaZc |иц
приказом ознакомлен (-а) «7? »
приказом ознакомлен (-а) « 2 b-р г*

с 
с 
с 
с 
с

Е.В. Лапина

2023г.

2024г.

2024г.Лас

2024г.
2024г.
2024г.
2024г.

77?/? 2024г.
___ 2024г.

2024г.

2024г.

2024г

приказом ознакомлен (-а) «/£ » с 2024г
приказом ознакомлен (-a) «<ZZ »сх2024г.

М С< р 7 С* 2024г 
.» ШЬлЯА.___2024г.
» 2024г.

2024г.

приказом ознакомлен
приказом ознакомлен (-а) 
приказом ознакомлен (-а) « Z/
приказом ознакомлен (-а) 
приказом ознакомлен (-а)
приказом ознакомлен (-а)« 7 Ь » 
приказом ознакомлен (-а) « / <£ » 
приказом ознакомлен (-а) « <2? »

С приказом ознакомлен (-а) « Z
С приказом ознакомлен (-а) 
С приказом ознакомлен (-а) 'Л » а/<у>
С приказом ознакомлен (-а) « ££> » 2024г.
С приказом ознакомлен (-а)
С 
С 
С 
с

приказом ознакомлен (-а)
приказом ознакомлен (-а) «77 : 
приказом ознакомлен (-а) :
приказом ознакомлен (-a) «gyg : 
приказом ознакомлен (-а) « :
приказом ознакомлен (-а) «а?/ :

» 2024г.
»^г <?/?■«-> е, 2024г.
»
»
»

приказом ознакомлен (-a) «Z-Z »

(А.В. Аксенова) 
(Е.В. Алексеева) 
(Н.П. Безменова) 
(О.А. Белешова) 
(И.Ю. Борисова) 
(Н. Н. Вагина)
(Ю.С. Галимова) 
(М.В. Гирева) 
(Т.С. Голубева) 
(М.В. Гусенкова) 
(Т.А. Давыдова) 
(С.В. Жихалова) 
(А.Х. Инамов) 

(Е.М. Инамова) 
(О.И. Калина)

" (Ю.В. Кениг) 
_ (А.А. Киященко) 
_ (Т.Н. Ковальчук) 
_ (А.В. Колоскова)
(В.И. Кондратьева)

(Н.А. Кудайназарова) 
(А.А. Курдакова)

. Моисеенко)
. Мандрик)

. Мурашкин) 
(А.С. Непомнящая) 
(Л.А. Никитина)

с 
с 
с

С

С
С

«

« Л

«
«

»
»

»

»

« »
« 7/ »



Приложение № 1
к приказу МБОУ БСШ № 1 им. Е.К. Зырянова
от «28» марта 2024г. № 03-02-131

График проведения промежуточной аггестации
при начального общего образования

2 классы

Дата Классы Предмет Вид работы Ответственные
16.04.24 2 классы Музыка Промежуточная 

аттестация: 
творческая работа

Т.С. Голубева 
О.И. Калина 
В.Л. Чебых 
С.В. Жихалова

18.04.23 2 г класс Изобразительное 
искусство

Промежуточная 
аттестация: 
творческая работа

С.В. Жихалова

19.04.24 2 а, б, в классы Изобразительное 
искусство

Промежуточная 
аттестация: 
творческая работа

Т.С. Голубева 
О.И. Калина 
В.Л. Чебых

22.04.24 2 классы Физическая культура Промежуточная 
аттестация: сдача 
контрольных 
нормативов, 
теоретический зачет

А.Х. Инамов
С.В. Жихалова

23.04.24 2 классы Литературное чтение Промежуточная 
аттестация: 
контрольная 
тестовая работа

Т.С. Голубева 
О.И. Калина 
В.Л. Чебых 
С.В. Жихалова

24.04.24 2 классы Метапредметные 
результаты

Комплексная работа Н.В. Ветрова

25.04.24 2а, б, в классы Технология Промежуточная 
аттестация: 
творческая работа

Т.С. Голубева 
О.И. Калина 
В.Л. Чебых

26.04.24 2 г класс Технология Промежуточная 
аттестация: 
творческая работа

С.В. Жихалова

03.05.24 2 классы Русский язык Промежуточная 
аттестация: 
административная 
тестовая работа

Н.В. Ветрова

07.05.24 2 классы Математика Промежуточная 
аттестация: 
административная 
тестовая работа

Н.В. Ветрова

15.05.24 2 классы Иностранный язык Промежуточная 
аттестация: 
контрольная 
тестовая работа

Ю.В. Кениг

17.05.24 2 классы Окружающий мир Промежуточная 
аттестация: 
контрольная 
тестовая работа

Т.С. Голубева
А.И. Проскурина 
В.Л. Чебых 
С.В. Жихалова



08.05.24 2г класс Функциональная 
грамотность

Промежуточная 
аттестация: 
комплексная 
контрольная работа 
по функциональной 
грамотности

С.В. Жихалова

14.05.24 2а, 26, 2в классы Функциональная 
грамотность

Промежуточная 
аттестация: 
комплексная 
контрольная работа 
по функциональной 
грамотности

Т. С. Голубева 
А.И. Проскурина 
В.Л. Чебых

21.05.24 2а, 26, 2в классы Проектные задачи в 
начальной школе

Промежуточная 
аттестация: 
решение проектной 
задачи

Т. С. Голубева 
А.И. Проскурина 
В.Л. Чебых

22.05.24 2 г класс Проектные задачи в 
начальной школе

Промежуточная 
аттестация: 
решение проектной 
задачи

С.В. Жихалова

3 классы

Дата Классы Предмет Вид работы Ответственные
15.04.24 Зв, г классы Изобразительное 

искусство
Промежуточная 
аттестация: защита 
проекта

Н.Г. Петрова
С.И. Раводина

16.04.24 За, б классы Музыка Промежуточная 
аттестация: защита 
проекта

Н.П. Безменова 
А.В. Сташкова

16.04.24 3 в, г классы Физическая культура Промежуточная 
аттестация: сдача 
контрольных 
нормативов, 
теоретический зачет

А.Х. Инамов

17.04.24 Зв, г классы Музыка Промежуточная 
аттестация: защита 
проекта

Н.Г. Петрова
С.И. Раводина

18.04.24 За, б классы Изобразительное 
искусство

Промежуточная 
аттестация: защита 
проекта

Н.П. Безменова
А.В. Сташкова

22.04.24 За, б классы Технология Промежуточная 
аттестация: защита 
проекта

Н.П. Безменова 
А.В. Сташкова 
Н.Г. Петрова 
С.И. Раводина

23.04.24 3 классы Метапредметные 
результаты

Комплексная работа Н.В. Ветрова

24.04.24 За, б классы Физическая культура Промежуточная 
аттестация: сдача 
контрольных 
нормативов, 
теоретический зачет

А.Х. Инамов

25.04.24 3 классы Литературное чтение Промежуточная 
аттестация:

Н.П. Безменова 
А.В. Сташкова 
Н.Г. Петрова



контрольная 
тестовая работа

С.И. Раводина

26.04.24 Зв, г 
классы

Технология Промежуточная 
аттестация: защита 
проекта

Н.Г. Петрова
С.И. Раводина

03.05.24 3 классы Русский язык Промежуточная 
аттестация: 
административная 
тестовая работа

Н.В. Ветрова

07.05.24 3 классы Математика Промежуточная 
аттестация: 
административная 
тестовая работа

Н.В. Ветрова

14.05.24 3 классы Окружающий мир Промежуточная 
аттестация: 
контрольная 
тестовая работа

Н.П. Безменова 
А.В. Сташкова 
Н.Г. Петрова 
С.И. Раводина

16.05.24 3 в, г классы Иностранный язык Промежуточная 
аттестация: 
контрольная 
тестовая работа

Ю.В. Кениг

17.05.24 3 а, б классы Иностранный язык Промежуточная 
аттестация: 
контрольная 
тестовая работа

А.В. Сташкова

03.05.24 За,36 классы Проектные задачи в 
начальной школе

Промежуточная 
аттестация: 
решение проектной 
задачи

Н.П. Безменова
А.В. Сташкова

22.05.24 3в,3г класс Проектные задачи в 
начальной школе

Промежуточная 
аттестация: 
решение проектной 
задачи

Н.Г. Петрова
С.И. Раводина

17.05.24 За,36 классы Функциональная 
грамотность

Промежуточная 
аттестация: 
комплексная 
контрольная работа 
по функциональной 
грамотности

Н.П. Безменова 
А.В. Сташкова

22.05.24 3в,3г классы Функциональная 
грамотность

Промежуточная 
аттестация: 
комплексная 
контрольная работа 
по функциональной 
грамотности

Н.Г. Петрова
С.И. Раводина

4 классы

Дата Классы Предмет Вид работы Ответственные
09.04.24 4 классы Русский язык Промежуточная 

аттестация: 
Всероссийская 
проверочная работа 
(часть 1)

Н.В. Ветрова



11.04.24 4 классы Русский язык Промежуточная 
аттестация: 
Всероссийская 
проверочная работа 
(часть 2)

Н.В. Ветрова

15. 04.24 4 а, б, в классы Музыка Промежуточная 
аттестация: защита 
проекта

О.И. Калина
Н.П. Безменова
Н.Н. Вагина

15. 04.24 4 д класс Изобразительное 
искусство

Промежуточная 
аттестация: защита 
проекта

Е.М. Инамова

16. 04.24 4 г, д классы Музыка Промежуточная 
аттестация: защита 
проекта

Т.С. Голубева
Е.М. Инамова

16. 04.24 4 а, б, в классы Изобразительное 
искусство

Промежуточная 
аттестация: защита 
проекта

О.И. Калина
Н.П. Безменова
Н.Н. Вагина

17.04.24 4 классы Математика Промежуточная 
аттестация: 
Всероссийская 
проверочная работа

Н.В. Ветрова

18.04.24 4 классы Физическая культура Промежуточная 
аттестация: сдача 
контрольных 
нормативов, 
теоретический зачет

А.Х. Инамов

19. 04.24 4 г классы Изобразительное 
искусство

Промежуточная 
аттестация: защита 
проекта

Т.С. Голубева

22.04.24 4 классы Литературное чтение Промежуточная 
аттестация: 
контрольная 
тестовая работа

О.И. Калина
Н.П. Безменова
Н.Н. Вагина
В.Л. Чебых
Е.М. Инамова

24.04.24 4 классы Окружающий мир Промежуточная 
аттестация: 
Всероссийская 
проверочная работа

Н.В. Ветрова

25.04.24 4 классы Технология Промежуточная 
аттестация: защита 
проекта

О.И. Калина
Н.П. Безменова
Н.Н. Вагина
Т.С. Голубева
Е.М. Инамова

13.05.24 4 г классы Основы религиозных 
культур и светской 
этики

Промежуточная 
аттестация: защита 
проекта

Н.Н. Вагина
О.И. Калина

14.05.24 4 б класс Основы религиозных 
культур и светской 
этики

Промежуточная 
аттестация: защита 
проекта

О.И. Калина

15.05.24 4 классы Иностранный язык Промежуточная 
аттестация: 
контрольная 
тестовая работа

Ю.В. Кениг



15.05.24 4 д класс Основы религиозных 
культур и светской 
этики

Промежуточная 
аттестация: защита 
проекта

Н.Н. Вагина
О.И. Калина

17.05.24 4 а,в классы Основы религиозных 
культур и светской 
этики

Промежуточная 
аттестация: защита 
проекта

Н.Н. Вагина
О.И. Калина

График проведения промежуточной аггестацип 
обучающихся на дому

4 в класс

Дата Предмет Вид работы Ответственные
09.04.24 Русский язык Промежуточная аттестация: 

Административная 
контрольная работа в форме 
Всероссийской проверочной 
работы (часть 1)

Ковальчук Т.Н.

11.04.24 Русский язык Промежуточная аттестация: 
Административная 
контрольная работа в форме 
Всероссийской проверочной 
работы (часть 2)

Ковальчук Т.Н.

12.04.24 Изобразительное 
искусство

Промежуточная аттестация: 
защита проекта

Ковальчук Т.Н.

17.04.24 Математика Промежуточная аттестация: 
Административная 
контрольная работа в форме 
Всероссийской проверочной 
работы

Ковальчук Т.Н.

19.04.24 Музыка Промежуточная аттестация: 
защита проекта

Ковальчук Т.Н.

22.04.24 Технология Промежуточная аттестация: 
защита проекта

Ковальчук Т.Н.

22.04.24 Литературное чтение Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Ковальчук Т.Н.

26.04.24 Окружающий мир Промежуточная аттестация: 
Административная 
контрольная работа в форме 
Всероссийской проверочной 
работы

Ковальчук Т.Н.

02.05.24 Физическая культура Промежуточная аттестация: 
теоретический зачет

Ковальчук Т.Н.

13.05.24 Основы религиозных 
культур и светской 
этики

Промежуточная аттестация: 
защита проекта

Ковальчук Т.Н.

14.05.24 Иностранный язык Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Сташкова А.В.



График проведения промежуточной аттестации 
курсов внеурочной деятельности 

(уровень начального общего образования)

Дата Класс Название учебного курса 
внеурочной деятельности

Вид работы Ответственные

2 класс
03.05.24 2 г класс Учебная лаборатория 

«Грамотный читатель»
Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Жихалова С.В.

07.05.24 26 классы Учебная лаборатория 
«Грамотный читатель»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Ковальчук Т.В.

07.05.24 2 классы Творческая мастерская 
«Волшебный мир 
творчества»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Ларина Е.А.

07.05.24 2 классы Литературный клуб 
«Выразительное чтение»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговое 
мероприятие)

Жихалова С.В.

08.05.24 2в классы Учебная лаборатория
«Грамотный читатель»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Ковальчук Т.В.

08.05.24 2а классы Учебная лаборатория 
«Грамотный читатель»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Ковальчук Т.В.

13.05.24 2 классы Учебная лаборатория 
«Каллиграфическое 
грамотное письмо»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговое 
мероприятие)

Голубева Т.С.

15.05.24 2 а, б классы Факультатив 
«Первые шаги в мире 
информатики»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Ветрова Н.В.

20.05.24 2 классы Спортивная секция 
«Спортивные игры»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговое 
мероприятие)

Инамов А.Х.

16.05.24 2 классы Игра-путешествие 
«Я-путешественник»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговое 
мероприятие)

Серебренникова 
А.Н.

23.05.24 2 в, г классы Факультатив 
«Первые шаги в мире 
информатики»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Ветрова Н.В.



23.05.24 2 классы Проект «Орлята России» Результаты участия 
в треках 
(подведение 
итогов)

Голубева Т.С. 
Проскурина 
А.И.
Чебых В.Л.
Жихалова С.В.

27.05.24 2 классы Классный час «Разговоры о 
важном»

Результаты участия 
в классных часах

Голубева Т.С. 
Проскурина 
А.И.
Чебых В.Л.
Жихалова С.В.

27.05.24 2 классы Творческие проекты 
«Достопримечательности 
Красноярского края»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Чебых В.Л.

3 классы
03.05.24 За класс Учебная лаборатория 

«Грамотный читатель»
Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Безменова Н.П.

03.05.24 36 класс Учебная лаборатория 
«Грамотный читатель»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Сташкова А.В.

03.05.24 Зв класс Учебная лаборатория 
«Грамотный читатель»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Петрова Н.Г.

03.05.24 Зг класс Учебная лаборатория 
«Грамотный читатель»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Раводина С. И.

07.05.24 3 классы Литературный клуб 
«Выразительное чтение»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговое 
мероприятие)

Петрова Н.Г.

08.05.24 3 классы Творческая студия
«Школьная газета»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговое 
мероприятие)

Снытко Л.В.

08.05.24 3 классы Творческая мастерская 
«Волшебный мир 
творчества»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Ларина Е.А.

14.05.24 За, б классы Факультатив 
«Первые шаги в мире 
информатики»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Ветрова Н.В.

14.05.24 Зв, г классы Факультатив 
«Первые шаги в мире 
информатики»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Ветрова Н.В.



14.05.24 3 классы Игра-путешествие 
«Я-путешественник»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговое 
мероприятие)

Серебренникова 
А.Н.

17.05.24 3 классы Спортивная секция 
«Спортивные игры»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговое 
мероприятие)

Инамов А.Х.

20.05.24 3 классы Творческие проекты 
«Известные люди 
Красноярского края»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Безменова Н.П.

23.05.24 3 классы Проект «Орлята России» Результаты участия 
в треках 
(подведение 
итогов)

Сташкова А.В. 
Безменова Н.П. 
Петрова Н.Г. 
Раводина С.И.

27.05.24 3 классы Классный час «Разговоры о 
важном»

Результаты участия 
в классных часах

Сташкова А.В. 
Безменова Н.П. 
Петрова Н.Г. 
Раводина С.И.

4 класс
03.05.24 4 классы Творческая студия 

«Школьная газета»
Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговое 
мероприятие)

Снытко Л.В.

07.05.24 4в, г, д 
классы

Творческие проекты 
«Известные люди 
Красноярского края»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Вагина Н.Н.

08.05.24 4 классы Творческая мастерская 
«Волшебный мир 
творчества»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Ларина Е.А.

14.05.24 4 а, б
классы

Спортивная секция 
«Спортивные игры»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговое 
мероприятие)

Инамов А.Х.

15.05.24 4в, г, д 
классы

Спортивная секция 
«Спортивные игры»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговое 
мероприятие)

Инамов А.Х.

15.05.24 4 классы Литературный клуб 
«Выразительное чтение»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговое 
мероприятие)

Инамова Е.М.

16.05.24 4а класс Факультатив 
«Функциональная 
грамотность

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Калина О.И.



16.05.24 46 класс Факультатив 
«Функциональная 
грамотность

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Ковальчук Т.Н.

16.05.24 4д класс Факультатив 
«Функциональная 
грамотность

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Инамова Е.М.

17.05.24 4г класс Факультатив 
«Функциональная 
грамотность

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Голубева Т.С.

17.05.24 4 классы Игра-путешествие
«Я-путешественник»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговое 
мероприятие)

Серебренникова 
А.Н.

20.05.24 4а, б классы Творческие проекты 
«Известные люди 
Красноярского края»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Калина О.И.

23.05.24 4а, б, в 
классы

Факультатив 
«Первые шаги в мире 
информатики»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Ветрова Н.В.

23.05.24 3 классы Проект «Орлята России» Результаты участия 
в треках 
(подведение 
итогов)

Калина О.И.
Безменова Н.П.
Вагина Н.Н.
Голубева Т.С.
Инамова Е.М.

24.05.24 4 г, д классы Факультатив 
«Первые шаги в мире 
информатики»

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Ветрова Н.В.

27.05.24 4в класс Факультатив 
«Функциональная 
грамотность

Результаты 
продуктивной 
деятельности 
(итоговая работа)

Вагина Н.Н.

27.05.24 3 классы Классный час «Разговоры о 
важном»

Результаты участия 
в классных часах

Калина О.И.
Безменова Н.П.
Вагина Н.Н.
Голубева Т.С.
Инамова Е.М.

График проведения промежуточной аттестации 
при получении основного общего образования

5 классы.

Дата Классы Предмет Вид работы Ответственные
04.04.24 5абвг биология Промежуточная аттестация: 

Всероссийская проверочная 
работа

Королева Н.В.



05.04.24 5абвг литература Промежуточная аттестация: 
проверка уровня 
сформированности навыка 
чтения

Алексеева Е.В., 
Овсянникова С.В.

10.04.24 5абвг английский язык Промежуточная аттестация: 
творческий проект

Селюков М.В.

11.04.24 5абвг история Промежуточная аттестация: 
Всероссийская проверочная 
работа

Белешова О.А.

12.04.24 5абвг ОДНРК Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Белешова О.А.

16.04.24 5абвг математика Промежуточная аттестация: 
Всероссийская проверочная 
работа

Гусенкова М.В., 
Борисова И.Ю.

17.04.24 5абвг География Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Белешова О.А.

19.04.24 5абвг литература Промежуточная аттестация: 
творческая работа 
(сочинение)

Алексеева Е.В., 
Овсянникова С.В.

22.04.24 5в музыка Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Сальникова В.П.

22.04.24 5абвг технология Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Спугис С.Ю., 
Гирева М.В.

23.04.24 5г музыка Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Сальникова В.П.

23.04.24 5абвг русский язык Промежуточная аттестация: 
Всероссийская проверочная 
работа

Алексеева Е.В., 
Овсянникова С.В.

24.04.24 56 музыка Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Сальникова В.П.

26.04.24 5а музыка Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Сальникова В.П.

26.04.24 5абвг изо Промежуточная аттестация: 
творческая работа

Курдакова А.А.

06.05.24 5абвг занимательная 
биология

Промежуточная аттестация: 
комплексная работа

Королева Н.В.

07.05.24 5абвг физическая 
культура

Промежуточная аттестация: 
сдача контрольных 
нормативов

Мурашкин В.Д.

08.05.24 5абвг информационная 
грамотность

Промежуточная аттестация: 
комплексная работа

Моисеенко Т.А.

6 классы.

Дата Классы Предмет Вид работы Ответственные
03.04.24 бабвг изо Промежуточная аттестация: 

творческая работа
Курдакова А.А.

09.04.24 бабвг английский язык Промежуточная аттестация: 
творческий проект

Киященко А.А.

10.04.24 бабвг математика Промежуточная аттестация:
Всероссийская проверочная работа

Давыдова Т.А.
Аксенова А.В.

11.04.24 бабвг история Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Непомнящая А.С.

12.04.24 бабвг История/общест 
во

Промежуточная аттестация:
Всероссийская проверочная работа

Непомнящая А.С.

12.04.24 бабвг обществознание Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Непомнящая А.С.



15.04.24 бабвг русский язык Промежуточная аттестация:
Всероссийская проверочная работа

Панагушина О.П.
Овсянникова С.В.
Антоненко М.В.

16.04.24 бабвг Биология/геогра 
фия

Промежуточная аттестация:
Всероссийская проверочная работа

Королева Н.В., 
Белешова О.А.

16.04.24 бабвг Биология Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Королева Н.В.

17.04.24 бабвг География Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Белешова О.А.

17.04.24 66 ОДНКНР Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Киященко А.А.

18.04.24 6а ОДНКНР Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Киященко А.А.

19.04.24 бвбг ОДНКНР Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Киященко А.А.

22.04.24 ббв музыка Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Сальникова В.П.

22.04.24 6г технология Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Спугис С.Ю.

23.04.24 6а музыка Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Сальникова В.П.

23.04.24 ббвг литература Промежуточная аттестация: 
творческая работа (сочинение)

Овсянникова С.В. 
Антоненко М.В.

24.04.24 6а литература Промежуточная аттестация: 
творческая работа (сочинение)

Киященко А.А.

24.04.24 ббв технология Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Спугис С.Ю.

25.04.24 ба технология Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Спугис С.Ю.

25.04.24 6г музыка Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Сальникова В.П.

06.05.24 бабб физическая 
культура

Промежуточная аттестация: 
сдача контрольных нормативов

Кудайназарова Н.А.

07.05.24 бвбг физическая 
культура

Промежуточная аттестация: 
сдача контрольных нормативов

Кудайназарова Н.А.

13.05.24 бабвг читательская 
грамотность

Промежуточная аттестация: 
комплексная работа

Киященко А.А.

7 классы

Дата Классы Предмет Вид работы Ответственные
02.04.24 7а ОДНКНР/ 

музыка
Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Киященко А.А., 
Сальникова В.П.

03.04.24 76 ОДНКНР/ 
музыка

Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Киященко А.А., 
Сальникова В.П.

03.04.24 7абг изо Промежуточная аттестация: 
творческая работа

Курдакова А.А.

04.04.24 7в изо Промежуточная аттестация: 
творческая работа

Курдакова А.А.

04.04.24 7в7г ОДНКНР/ 
музыка

Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Киященко А.А., 
Сальникова В.П.

08.04.24 7абвг Вероятность и 
статистика

Промежуточная аттестация: 
административная тестовая 
работа

Гусенкова М.В.
Борисова И.Ю.



09.04.24 7абвг История/общест 
во/география

Промежуточная аттестация: 
Всероссийская проверочная 
работа

Непомнящая А.С.
Белешова О.А.

09.04.24 7абвг обществознание Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Непомнящая А.С.

10.04.24 7абвг история Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Непомнящая А.С.

11.04.24 76 география Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Белешова О.А.

12.04.24 7авг география Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Белешова О.А.

15.04.24 7абвг английский язык Промежуточная аттестация: 
творческий проект

Павлова О.А.

16.04.24 7абвг геометрия Промежуточная аттестация: 
административная тестовая 
работа

Гусенкова М.В., 
Борисова И.Ю.

17.04.24 76 литература Промежуточная аттестация: 
творческая работа 
(сочинение)

Киященко А.А.

17.04.24 7абвг алгебра Промежуточная аттестация: 
Всероссийская проверочная 
работа

Гусенкова М.В., 
Борисова И.Ю.

19.04.24 7авг литература Промежуточная аттестация: 
творческая работа 
(сочинение)

Киященко А.А.

22.04.24 7абвг физика Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Никитина Л.А.

23.04.24 7абвг русский Промежуточная аттестация: 
Всероссийская проверочная 
работа

Алексеева Е.В.
Лапина Е.В.

Панагушина О.П.
24.04.24 767г биология Промежуточная аттестация: 

контрольная тестовая работа
Королева Н.В

25.04.24 7абвг биология/физика Промежуточная аттестация: 
Всероссийская проверочная 
работа

Королева Н.В., 
Никитина Л.А.

25.04.24 7а7в биология Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Королева Н.В

02.05.24 7в7г ОДНКНР/ 
музыка

Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Киященко А.А., 
Сальникова В.П.

03.05.24 7абвг информатика Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Моисеенко Т.А.

07.05.24 7авг технология Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Спугис С.Ю.,

07.05.24 7абвг физическая 
культура

Промежуточная аттестация: 
сдача контрольных 
нормативов

Кудайназарова Н.А.

07.05.24 7а ОДНКНР/ 
музыка

Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Киященко А.А., 
Сальникова В.П.

08.05.24 76 ОДНКНР/ 
музыка

Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Киященко А.А., 
Сальникова В.П.

10.05.24 76 технология Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Спугис С.Ю., 
Серова Е.В.

14.05.24 7абвг естественнонауч 
ная грамотность

Промежуточная аттестация: 
комплексная работа

Мандрик Н.Ф.

15.05.24 7абвг математическая 
грамотность

Промежуточная аттестация: 
комплексная работа

Гусенкова М.В.
Борисова И.Ю.



8 классы

Дата Классы Предмет Вид работы Ответственные
02.04.24 8а8в Музыка/ОДНКНР Промежуточная аттестация: 

контрольная тестовая работа
Серова Е.В.

Белешова О.А.
03.04.24 8г Музыка/ОДНКНР Промежуточная аттестация: 

контрольная тестовая работа
Серова Е.В.

Белешова О.А.
04.04.24 86 Музыка/ОДНКНР Промежуточная аттестация: 

контрольная тестовая работа
Серова Е.В.

Белешова О.А.
05.04.24 8абвг Вероятность и 

статистика
Промежуточная аттестация: 
административная тестовая работа

Гусенкова М.В. 
Давыдова Т.А. 
Аксенова А.В.

09.04.24 8абвг география Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Белешова О.А.

10.04.24 8абвг История/общество/ 
география

Промежуточная аттестация: 
Всероссийская проверочная работа

Непомнящая А.С.
Белешова О.А.

10.04.24 8абвг обществознание Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Непомнящая А.С.

11.04.24 8абвг история Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Непомнящая А.С.

15.04.24 86 ОБЖ Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Кудайназарова Н.А.

16.04.24 8абвг геометрия Промежуточная аттестация: 
административная тестовая работа

Гусенкова М.В.
Давыдова Т.А. 
Аксенова А.В.

17.04.24 8авг ОБЖ Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Кудайназарова Н.А.

15.04.24 8абвг русский язык Промежуточная аттестация: 
Всероссийская проверочная работа

Антоненко М.В. 
Панагушина О.П. 
Овсянникова С.В.

18.04.24 8абв английский язык Промежуточная аттестация: 
творческий проект

Павлова О.А.

19.04.24 8г английский язык Промежуточная аттестация: 
творческий проект

Павлова О.А.

22.04.24 8абвг Биология/физика/ 
химия

Промежуточная аттестация: 
Всероссийская проверочная работа

Королева Н.В.
Никитина Л.А.
Мандрик Н.Ф.

22.04.24 8абвг биология Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Королева Н.В.

23.04.24 8абвг химия Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Мандрик Н.Ф.

24.04.24 8абвг алгебра Промежуточная аттестация: 
Всероссийская проверочная работа

Гусенкова М.В.
Давыдова Т.А. 
Аксенова А.В.

26.04.24 8абвг физика Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Никитина Л.А.

02.05.24 86 Музыка/ОДНКНР Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Серова Е.В.
Белешова О.А.

02.05.24 8а8г физическая 
культура

Промежуточная аттестация: 
сдача контрольных нормативов

Кудайназарова Н.А.

03.05.24 8б8в физическая 
культура

Промежуточная аттестация: 
сдача контрольных нормативов

Мурашкин В.Д.

06.05.24 8а информатика Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Моисеенко Т.А.

06.05.24 8авг литература Промежуточная аттестация: 
творческая работа(сочинение)

Антоненко М.В.
Овсянникова С.В.



07.05.24 86 литература Промежуточная аттестация: 
творческая работа(сочинение)

Панагушина О.П.

07.05.24 8б(2)8в(2)
8г(2)

Информатика Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Моисеенко Т.А.

07.05.24 8б(1)8в(1)
8г(1)

технология Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Спугис С.Ю.

07.05.24 8а8в Музыка/ОДНКНР Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Серова Е.В.
Белешова О.А.

08.05.24 8б(1)8в(1)
8г(1)

информатика Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Моисеенко Т.А.

08.05.24 8г Музыка/ОДНКНР Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Серова Е.В.
Белешова О.А.

08.05.24 8а8б(2)8в 
(2)8г(2)

технология Промежуточная аттестация: 
контрольная тестовая работа

Спугис С.Ю.

15.05.24 8абвг учебный проект Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Спугис С.Ю.

16.05.24 8абвг теория вероятности 
и статистики

Промежуточная аттестация: 
комплексная работа

Гусенкова М.В. 
Давыдова Т.А. 
Аксенова А.В.

График проведения промежуточной аттестации 
при получении среднего общего образования 

10 класс.

Дата Предмет Вид работы Ответственные
09.04.24 литература Промежуточная аттестация: 

творческая работа (сочинение)
Лапина Е.В.

11.04.24 алгебра Промежуточная аттестация: 
административная тестовая работа

Давыдова Т.А.

12.04.24 вероятность и 
статистика

Промежуточная аттестация: 
административная тестовая работа

Давыдова Т.А.

15.04.24 история Промежуточная аттестация: контрольная 
тестовая работа

Непомнящая А.С.

16.04.24 геометрия Промежуточная аттестация: 
административная тестовая работа

Давыдова Т.А.

17.04.24 обществознание Промежуточная аттестация: контрольная 
тестовая работа

Непомнящая А.С.

19.04.24 ОБЖ Промежуточная аттестация: контрольная 
тестовая работа

Мандрик Н.Ф.

22.04.24 химия Промежуточная аттестация: контрольная 
тестовая работа

Мандрик Н.Ф.

23.04.24 география Промежуточная аттестация: контрольная 
тестовая работа

Плохих Т.В.

24.04.24 английский язык Промежуточная аттестация: контрольная 
тестовая работа

Павлова О.А..

25.04.24 русский язык Промежуточная аттестация: 
административная тестовая работа

Лапина Е.В.

26.04.24 биология Промежуточная аттестация: контрольная 
тестовая работа

Королева Н.В.

02.05.24 физика Промежуточная аттестация: контрольная 
тестовая работа

Никитина Л.А.

06.05.24 информатика (2) Промежуточная аттестация: контрольная 
тестовая работа

Моисеенко Т.А.



07.05.24 информатика (1) Промежуточная аттестация: контрольная 
тестовая работа

Моисеенко Т.А.

08.05.24 физическая 
культура

Промежуточная аттестация: сдача 
контрольных нормативов

Мурашкин В.Д.

15.05.24 обществознание: 
теория и 
практика

Промежуточная аттестация: 
комплексная работа

Непомнящая А.С.

16.05.24 естественнонауч 
ная грамотность

Промежуточная аттестация: 
комплексная работа

Мандрик Н.Ф.

График проведения промежуточной аттестации 
курсов внеурочной деятельности 

(уровень основного общего образования)

Дата Название учебного курса 
внеурочной деятельности

Вид работы Ответственные

5 классы
13.05.2024 Классный час «Разговоры о 

важном»
Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Непомнящая А.С., 
Мандрик Н.Ф., 
Гусенкова М.В., 
Овсянникова С.В.

14.05.2024 Кружок «Умей вести за собой» Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Колоскова А.В.

15.05.2024 Спортивная секция «Подвижные 
игры»

Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Мурашкин В.Д.

16.05.2024 Студия «Фотомонтаж» Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Спугис С.Ю.

17.05.2024 Факультатив «Математическая 
грамотность

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Борисова И.Ю.

20.05.2024 Объединение
«Интеллектуальные игры»

Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Сальникова В.П.

21.05.2024 Факультатив «Школа волонтера» Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Киященко А.А.

22.05.2024 Студия «Школьный театр» Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Сальникова В.П.

23.05.2024 Кружок «Я-ты-он-она- вместе 
целая страна»

Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Непомнящая А.С., 
Мандрик Н.Ф., 
Гусенкова М.В., 
Овсянникова С.В.

24.05.2024 Кружок «Творческая 
мастерская»

Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Спугис С.Ю.

6 классы
13.05.2024 Классный час «Разговоры о 

важном»
Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Киященко А.А., 
Аксенова А.В., 
Антоненко М.В., 
Никитина Л.А.



14.05.2024 Объединение
«Интеллектуальные игры»

Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Сальникова В.П.

15.05.2024 Факультатив «Математическая 
грамотность

Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Аксенова А.В.

16.05.2024 Кружок «Умей вести за собой» Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Колоскова А.В.

17.05.2024 Спортивная секция «Подвижные 
игры»

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Мурашкин В.Д.

20.05.2024 Факультатив «Мы волонтеры» Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Киященко А.А.

21.05.2024 Студия «Школьный театр» Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Сальникова В.П.

22.05.2024 Студия «Фотомонтаж» Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Спугис С.Ю.

23.05.2024
Факультатив «Россия - мои 
горизонты»

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Киященко А.А., 
Аксенова А.В., 
Антоненко М.В., 
Никитина Л.А.

24.05.2024 Кружок «Творческая 
мастерская»

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Спугис С.Ю.

7 классы
13.05.2024 Классный час «Разговоры о 

важном»
Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Мандрик Н.Ф., 
Гусенкова М.В., 
Непомнящая А.С., 
Борисова И.Ю.

14.05.2024 Объединение
«Интеллектуальные игры»

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Сальникова В.П.

15.05.2024 Студия «Фольклор» Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Сальникова В.П.

16.05.2024 Студия «Фотомонтаж» Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Спугис С.Ю.

17.05.2024 Спортивная секция «Подвижные 
игры»

Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Мурашкин В.Д.

20.05.2024 Кружок «Творческая 
мастерская»

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Спугис С.Ю.

21.05.2024 Факультатив «Мы волонтеры» Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Киященко А.А.

22.05.2024 Отряд «ЮИД» Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Кудайназарова 
Н.А.



23.05.2024
Факультатив «Россия - мои 
горизонты»

Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Мандрик Н.Ф., 
Гусенкова М.В., 
Непомнящая А.С., 
Борисова И.Ю.

24.05.2024 Клуб «Русичи» Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Мурашкин В.Д.

8 классы
13.05.2024 Классный час «Разговоры о 

важном»
Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Колоскова А.В., 
Панагушина О.П., 
Овсянникова С.В., 
Королева Н.В.

14.05.2024 Объединение
«Интеллектуальные игры»

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Сальникова В.П.

15.05.2024 Факультатив «Финансовая 
грамотность»

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Моисеенко Т.А.

16.05.2024 Студия «Фольклор» Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Сальникова В.П.

17.05.2024 Спортивная секция «Подвижные 
игры»

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Мурашкин В.Д.

20.05.2024 Студия «Фотомонтаж» Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Спугис С.Ю.

21.05.2024 Кружок «Творческая 
мастерская»

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Спугис С.Ю.

22.05.2024 Отряд «ЮИД» Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Кудайназарова 
Н.А.

23.05.2024
Факультатив «Россия - мои 
горизонты»

Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Колоскова А.В., 
Панагушина О.П., 
Овсянникова С.В., 
Королева Н.В.

24.05.2024 Клуб «Русичи» Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Мурашкин В.Д.

9 классы
13.05.2024 Классный час «Разговоры о 

важном»
Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Аксенова А.В., 
Алексеева Е.В., 
Павлова О.А., 
Моисеенко Т.А.

14.05.2024 Факультатив «Сложные вопросы 
в математике

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Аксенова А.В., 
Борисова И.Ю.

15.05.2024 Факультатив «Сложности 
русского языка

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Алексеева Е.В., 
Панагушина О.П.

16.05.2024 Факультатив «Информационная 
грамотность»

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Моисеенко Т.А.



17.05.2024 Клуб «Русичи» Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Мурашкин В.Д.

17.05.2024 Спортивная секция «Подвижные 
игры»

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Мурашкин В.Д.

20.05.2024 Факультатив «Практическая 
география»

Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Плохих Т.В.

21.05.2024 Объединение
«Интеллектуальные игры»

Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Сальникова В.П.

22.052024 Факультатив «Обществознание: 
теория и практика»

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Непомнящая А.С.

23.05.2024
Факультатив «Россия - мои 
горизонты»

Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Аксенова А.В., 
Алексеева Е.В., 
Павлова О.А., 
Моисеенко Т.А.

10 класс
13.05.2024 Классный час «Разговоры о 

важном»
Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Давыдова Т.А.

14.05.2024 Клуб «Русичи» Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Мурашкин В.Д.

15.05.2024 Факультатив «Школа волонтера» Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Плохих Т.В.

16.05.2024 Спортивная секция «Подвижные 
игры»

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Мурашкин В.Д.

17.05.2024 Профессиональные пробы (в 
соответствии с ИПВД)

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Давыдова Т.А.

20.05.2024 Практикум по решению 
физических задач

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Никитина Л.А.

21.05.2024 Индивидуальный проект 
внеурочной деятельности 
(ИПВД)

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Серова Е.В.

22.05.2024 Цикл экскурсий в творческих 
группах по ИПВД

Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Спугис С.Ю.

23.05.2024 Факультатив «Россия - мои 
горизонты»

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Давыдова Т.А.

24.05.2024 Туристические походы Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Давыдова Т.А.

11 класс
13.05.2024 Классный час «Разговоры о 

важном»
Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Белешова О.А.



14.05.2024 Клуб «Русичи» Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Мурашкин В.Д.

15.05.2024 Факультатив «Школа волонтера» Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Плохих Т.В.

16.05.2024 Спортивная секция «Подвижные 
игры»

Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Мурашкин В.Д.

17.05.2024 Профессиональные пробы (в 
соответствии с ИПВД)

Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Белешова О.А.

20.05.2024 Практикум по решению 
физических задач

Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Никитина Л.А.

21.05.2024 Цикл экскурсий в творческих 
группах по ИПВД

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Серова Е.В.

22.05.2024 Зрительский марафон Результаты продуктивной 
деятельности 
(итоговое мероприятие)

Белешова О.А.

23.05.2024 Факультатив «Разговоры о 
важном»

Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Белешова О.А.

23.05.2024 Туристические походы Результаты продуктивной 
деятельности
(итоговое мероприятие)

Белешова О.А.



Приложение № 2
к приказу МБОУ БСШ № 1 им. Е.К. Зырянова
от «28» марта 2024г. № 03-02-131

Список ассистентов 
при проведении административных тестовых работ

Дата Предмет Класс Урок Ассистент
23.04.2024 метапредметные 

результаты
За 
36
Зг

2 урок 3 а - Сорокина Д.Л.
3 6 - Кондратьева В.И.
3 г - Серебренникова А.Н.

Зв 4 урок Зв - Ветрова Н.В.
24.04.2024 метапредметные 

результаты
2а
26
2г

2 урок 2 а-Сорокина Д.Л.
2 б- Кондратьева В.И.
2 г - Ветрова Н.В.

2в 3 урок 2в - Серебренникова А.Н.
03.05.2024 русский язык 2а 

26
2в
2г

2 урок 2а - Кондратьева В.И.
26 - Сорокина Д.Л.
2в - Ковальчук Т.Н.
2г - Серебренникова Д.Л.

36 
Зв 
Зг

3 урок 36 - Ветрова Н.В.
Зв - Ковальчук Т.Н.
Зг - Кондратьева В.И.

За 4 урок За - Ветрова Н.В.
07.05.2024 математика 2а

36
2в
За

2 урок 2а - Ковальчук Т.Н.
36 - Серебренникова Д.Л.
2в - Сорокина Д.Л.
За - Кондратьева В.И.

26 
Зг 
Зв 
2г

3 урок 3 в - Кондратьева В.И.
3 г - Ковальчук Т.Н.
26 - Ветрова Н.В.
2г - Серебренникова А.Н.

05.04.2024 вероятность и 
статистика

8а 
86
8в 
8г

3 урок 8а - Колоскова А.В.
86 - Гирева М.В.
8в - Овсянникова С.В.
8г- Королева Н.В.

08.04.2024 вероятность и 
статистика

7а
76 
7в
7г

3 урок 7а- Мандрик Н.Ф.
76 - Гирева М.В.
7в - Непомнящая А.С.
7г - Плохих Т.В.

11.04.2024 алгебра 10а 2-3 урок Плохих Т.В.

12.04.2024 вероятность и 
статистика

10а 3 урок Плохих Т.В.

16.04.2024 геометрия

7а
76 
7в
7г

3 урок 7а - Мандрик Н.Ф.
76 - Гирева М.В.
7в - Непомнящая А.С.
7г - Плохих Т.В.

16.04.2024 геометрия

8а 
86
8в 
8г

3 урок 8а - Колоскова А.В.
86 - Гирева М.В.
8в - Овсянникова С.В.
8г - Королева Н.В.

16.04.2024 геометрия 10а 3 урок Плохих Т.В.
25.04.2024 русский язык 10а 2-3 урок Плохих Т.В.



Приложение № 3
к приказу МБОУ БСШ № 1 нм. Е.К. Зырянова
от «28» марта 2024г. № 03-02-131

Дополнительные сроки проведения промежуточной аттестации для 
обучающихся, отсутствующих в день проведения итоговых работ по 

уважительной причине

Дата Предмет Классы Ответственный

08.05.2024

литературное 
чтение 

изобразительное 
искусство 

музыка

1 -4 классы учителя-предметники

16.05.2024 русский язык, 
математика

1 -4 классы Н.В. Ветрова

18.05.2024 окружающий мир 1 -4 классы Н.В. Ветрова

20.05.2024 ОРКиСЭ 4 классы Н.Н. Вагина
О.И. Калина

технология 1 -4 классы учителя-предметники
физическая 

культура
1 -4 классы учителя-предметники

23.05.2024 иностранный язык 2-4 классы А.В. Сташкова 
Ю.В. Кениг

13.05.2024 Математика, 
алгебра, геометрия, 

вероятность и 
статистика, 

литература, химия, 
обществознание

5-8, 10 классы учителя-предметники

16.05.2024 Технология, 
иностранный язык, 

русский язык, 
информатика и 

ИКТ, география, 
обж, физическая 

культура

5-8, 10 классы учителя-предметники



Приложение № 4
к приказу МБОУ БСШ № 1 нм. Е.К. Зырянова
от «28» марта 2024г. № 03-02-131

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР в 4 классах

ВПР по русскому 
языку (часть 1) 
(09.04.2024) 
2 урок 
45 минут

ВПР по русскому 
языку (часть 2) 
(11.04.2024) 
2 урок 
45 минут

ВПР по математике 
(17.04.2024) 
45 минут

ВПР по 
окружающему 
миру 
(24.04.2024) 
45 мин

4 а - Серебренникова 
А.Н. (социальный 
педагог);
4 б - Кондратьева В.И. 
(педагог-психолог);
4 в - Сорокина Д.Л. 
(учитель-логопед);
4 г - Ковальчук Т.Н. 
(учитель начальных 
классов);
4 д - Ветрова Н.В. 
(заместитель директора 
по УВР)

4 а - Кондратьева В.И 
(педагог-психолог);
4 б - Серебренникова 
А.Н. (социальный 
педагог);
4 в - Ковальчук Т.Н. 
(учитель начальных 
классов);
4 г - Сорокина Д.Л. 
(учитель-логопед);
4 д - Ветрова Н.В. 
(заместитель 
директора по УВР)

4 а - Ветрова Н.В. 
(заместитель 
директора по УВР);
4 б - Ковальчук Т.Н. 
(учитель начальных 
классов);
4 в - Серебренникова 
А.Н. (социальный 
педагог);
4 г - Кондратьева В.И. 
(педагог-психолог);
4 д - Сорокина Д.Л. 
(учитель-логопед)

4 а - Сорокина Д.Л. 
(учитель-логопед);
4 б - Ветрова Н.В. 
(заместитель 
директора по УВР);
4 в - Кондратьева
В. И.(педагог- 
психолог);
4 г - Серебренникова 
А.Н. (социальный 
педагог);
4 д - Ковальчук Т.Н. 
(учитель начальных 
классов)

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР в 5 классах

ВПР по биологии 
(04.04.2024) 
2 урок 
45 минут

ВПР по истории 
(11.04.2024) 
2 урок 
45 мин

ВПР по математике 
(16.04.2024) 
2 урок 
45 минут

ВПР по русскому 
языку 
(23.04.2024) 
2 урок 
60 минут

5а - Гусенкова М.В. 
(учитель математики) 
56 - Серова Е.В. (зам. 
директора по ВР)
5в - Плохих Т.В. (зам. 
директора по УР)
5г - Колоскова А.В.
(соц. педагог)

5а - Овсянникова С.В. 
(учитель русского 
языка и литературы) 
56 - Колоскова А.В. 
(соц. педагог)
5в - Серова Е.В. (зам. 
директора по ВР) 
5г - Плохих Т.В. (зам. 
директора по УР)

5а - Мандрик Н.Ф. 
(учитель химии)
56 - Плохих Т.В. (зам. 
директора по УР) 
5в - Колоскова А.В. 
(соц. Педагог)
5г - Серова Е.В. (зам. 
директора по ВР)

5а - Непомнящая А.С. 
(учитель истории) 
56 - Серова Е.В. (зам. 
директора по ВР)
5в - Плохих Т.В. (зам. 
директора по УР)
5г - Колоскова А.В. 
(соц. педагог)

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР в 6 классах

ВПР по 
математике 
(10.04.2024) 
2 урок 
45 минут

ВПР по 
истории/обществоз 
нанию 
(12.04.2024) 2 урок 
45 минут

ВПР по русскому 
языку 
(15.04.2024) 
2-3 уроки 
90 минут

ВПР по 
биологии/географи 
и
(16.04.2024)
2 урок
45 мин

6а - Плохих Т.В. (зам. 
директора по УР)

6а - Колоскова А.В. 
(соц. педагог)

6а - Серова Е.В. (зам. 
директора по ВР)

6а - Киященко А.А. 
(учитель литературы)



66 - Колоскова А.В. 
(соц. педагог)
6в - Антоненко М.В. 
(учитель русского 
языка и литературы) 
6г - Серова Е.В. (зам. 
директора по ВР)

66 - Аксенова А.В. 
(учитель математики) 
6в - Серова Е.В. (зам. 
директора по ВР) 
6г- Плохих Т.В. (зам. 
директора по УР)

66 - Плохих Т.В. (зам. 
директора по УР) 
6в - Колоскова А.В. 
(соц. педагог)
6г - Никитина Л.А. 
(учитель физики)

66 - Серова Е.В. (зам. 
директора по ВР) 
6в - Плохих Т.В. (зам. 
директора по УР) 
6г - Колоскова А.В.
(соц. педагог)

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР в 7 классах

ВПР по 
истории/общество 
знанию/географии 
2 урок 
(09.04.2024) 
45 минут

ВПР по математике 
(17.04.2024) 
2-3 уроки 
90 минут

ВПР по русскому 
языку 
(23.04.2024) 
2-3 уроки 
90 минут

ВПР по 
биологии/физике 
(25.04.2024) 
2 урок 
45 мин

7а - Гусенкова М.В. 
(учитель математики) 
76 - Серова Е.В. (зам. 
директора по ВР)
7в - Плохих Т.В. (зам. 
директора по УР) 
7г - Колоскова А.В. 
(соц. педагог)

7а - Колоскова А.В. 
(соц. педагог)
76 - Мандрик Н.Ф. 
(учитель химии) 
7в - Серова Е.В. (зам. 
директора по ВР) 
7г - Плохих Т.В. (зам. 
директора по УР)

7а - Плохих Т.В. (зам. 
директора по УР) 
76 - Колоскова А.В. 
(соц. педагог)
7в - Непомнящая А.С. 
(учитель истории и 
обществознания)
7г - Серова Е.В. (зам. 
директора по ВР)

7а - Серова Е.В. (зам. 
директора по ВР) 
76 - Плохих Т.В. 
(зам. директора по 
УР)
7в - Колоскова А.В.
(соц. педагог)
7г - Борисова И.Ю.
(учитель 
математики)

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР в 8 классах

ВПР по 
истории/обществоз 
нанию/географии 
2 урок 
(10.04.2024) 
45 минут

ВПР по русскому 
языку 
(15.04.2024) 
2-3 уроки 
90 минут

ВПР по 
биологии/физике/х 
имии 
2 урок 
(22.04.2024) 
45 мин

ВПР по 
математике 
(24.04.2024) 
2-3 уроки 
90 минут

8а - Гусенкова М.В. 
(учитель математики) 
86 - Серова Е.В. (зам. 
директора по ВР) 
8в - Плохих Т.В.
(зам. директора по 
УР)
8г - Колоскова А.В. 
(соц. педагог)

8а - Плохих Т.В. (зам. 
директора по УР) 
86 - Колоскова А.В. 
(соц. педагог)
8в - Королева Н.В. 
(учитель биологии) 
8г - Серова Е.В. (зам. 
директора по ВР)

8а - Серова Е.В. (зам. 
директора по ВР)
86 - Плохих Т.В. (зам. 
директора по УР)
8в - Колоскова А.В.
(соц. педагог)
8г - Панагушина О.П. 
(учитель русского 
языка и литературы)

8а - Колоскова А.В. 
(соц. педагог) 
86 - Овсянникова 
С.В. (учитель 
русского языка и 
литературы)
8в - Серова Е.В. (зам. 
директора по ВР)
8г - Плохих Т.В. (зам. 
директора по УР)



Приложение № 5
к приказу МБОУ БСШ № 1 им. Е.К. Зырянова
от «28» марта 2024г. № 03-02-131

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

№
п\п

ФИО Должность

1. Гирева М.В. Заведующая библиотекой
2. Снытко Л.В. Педагог-библиотекарь



Приложение № 6
к приказу МБОУ БСШ № 1 им. Е.К. Зырянова
от «28» марта 2024г. № 03-02-131

Состав школьных предметных комиссий по проверке и первичной 
обработке результатов ВПР

№ 
п\п

ФИО Должность

ВПР по русскому языку, математике, окружающему миру 
(уровень начального общего образования)
1 Ветрова Н.В. руководитель 

комиссии
заместитель директора по УР

2 Калина О.И. член комиссии учитель начальных классов
3 Инамова Е.М. член комиссии учитель начальных классов
4 Шевченко А.Н. член комиссии учитель начальных классов
5 Вагина Н.Н. член комиссии учитель начальных классов
6 Безменова Н.П. член комиссии учитель начальных классов
7 Чебых В.Л. член комиссии учитель начальных классов
8 Голубева Т.С. член комиссии учитель начальных классов
ВПР по русскому языку (уровень основного общего образования)
1 Алексеева Е.В. руководитель 

комиссии
учитель русского языка и 
литературы

2 Панагушина О.П. член комиссии учитель русского языка и 
литературы

3 Антоненко М.В. член комиссии учитель русского языка и 
литературы

4 Овсянникова С.В. член комиссии учитель русского языка и 
литературы

5 Киященко А.А. член комиссии учитель русского языка и 
литературы

ВПР по математике (уровень основного общего образования)
1 Гусенкова М.В. руководитель 

комиссии
учитель математики

2 Борисова И.Ю. член комиссии учитель математики
3 Аксенова А.В. член комиссии учитель математики
4 Давыдова Т.А. член комиссии учитель математики
ВПР по биологии, химии, физике (уровень основного общего образования)
1 Плохих Т.В. руководитель 

комиссии
заместитель директора по
УР

2 Королева Н.В. член комиссии учитель биологии
3 Мандрик Н.Ф. член комиссии Учитель химии
4 Никитина Л.А. член комиссии учитель физики
ВПР по географии, истории и обществознанию (уровень основного общего 
образования)
1 Плохих Т.В. руководитель 

комиссии
заместитель директора по 
УР

2 Непомнящая А.С. член комиссии учитель истории и 
обществознания

3 Белешова О.А. член комиссии учитель географии


